
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза 

Фёдора Герасимовича Конькова» 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2023 г.                                                                                              № 360 

 

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся 

 

На основании письма управления образования администрации города 

Коврова от 20.02.2021 № 716 «О направлении информации»; в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

иными нормативно-правовыми актами федерального, регионального и 

муниципального уровней, а также распорядительными и локальными актами 

МБОУ СОШ № 8 г. Коврова в сферах образования и противодействия коррупции 

приказываю: 

1. Сбор денежных средств сотрудниками МБОУ СОШ № 8 г. Коврова 

(административно-управленческим персоналом, педагогическими 

работниками, учебно-вспомогательным и обслуживающим персоналом) с 

родителей (законных представителей) обучающихся в целях обеспечения 

деятельности образовательной организации, включая совершенствование 

предметно-пространственной образовательно-воспитательной среды 

образовательной организации, запретить. 

2. Всем работникам школы неукоснительно соблюдать требования 

действующего законодательства о противодействии коррупции при 

осуществлении образовательной деятельности. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 
 

 

 

 


		2023-09-12T09:02:44+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна




